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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,139,101 5,417,800
1 Banka 1,138,101 5,417,800
2 Arka 0 0
P Investime
1 Né tiluj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 35,117,967| 31,350,446
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 34,838,401| 30,973,362
2 Tvsh 279,566 70,251
3 Tatim Fitimi 0 306,833
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te ljera 0 0
P> Inventarét 3,622,124 1,395,688
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 1,395,688
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 3,622,124 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
B> Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,879,192( 38,163,934
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tilu pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Titu té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 246,852 128,225
1 Toka 0 0
2 Ndertesa
3 Impiante dhe makineri 0 0
4 Té ljera Instalime dhe pajisje 178,744 92,000
5 Mjele Transporti
6 Inventar ekonomik dhe informatik 68,108 36,225
7 Te ljera aktive materiale
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra P
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 1} M
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ~  246,852| -
A N
AKTIVE TOTALE \\~\.;I.¢-’




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 28,135,279| 30,856,839
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 25.761,371 30,262,282
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj punonjésve 110,112 423,976
7 _Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 34,596 43,803
8 Té pagueshme per Tap-in 0 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 96,484 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim ne burim 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 0 0
12 Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 2,142,716 126,778
13 Dividente per tu paguar
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,135,279 30,856,839
P> Detyrime afatgjata: 2,333,333 0
1 Titut e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2333338
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,333,333 0
DETYRIMET TOTALE 30,468,612| 30,856,839
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P> Rezerva té tjera 7,080,000 6,480,000
1 Rezerva ligjore 180,000 180,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tiera 6,900,000 6,300,000
Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 2,477,432 855,320
Totali i Kapitalit 9,657,432 7,435,320

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 44,006,697 | 19,073,909
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Te ardhura nga shitje mallrash 6,031,012
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
TOTALI I TE ARDHURAVE 50,037,709| 19,073,909
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -44,693,754 | -15,437,091
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -44 693,754 | -15,437,091
2 Té Yera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -1,643,941 | -2,286,153
1 _Paga dhe shpérblime -1,323,000 | -1,959,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndeltsore (paragitur vegmas -220,941 -327,153
nga shpenzimet pér pensionel)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi -841,769 -156,050
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
__vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga rjésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera € ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -47,079,464| -17,879,294
P |Shpenzime financiare 76,778 -46,832
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas .70.684 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime t& tjera financiare (Nga konvertimi) 156,462 -46,832
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/fHumbja para tatimit 3,035,023 1,147,783
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -557,591 -292,463
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin -557,591 -292 463
2 Shpenzimi i tatim fitumut té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 2,477,432 855,320
P [Fitimi/fHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatimit 3,035,023 1,147,783
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Paga cash) 682 249 801,968
Shuma per tatim 3,717 272 1,949,751
Tatimi mbi fitimin 15 % 557,591 292 463
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15} 2,477,432 855320
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,477,432

855,320

Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi ( aktiveve afatgfata materiale

Fluksi 1 mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetel investuese:

Fitim nga shilja e akliveve afatgjala materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shiryteézimit:

Rénie/rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,767,521

13,334,106

Rénie/(rritje) né inventaré

-2,226,436

-1,396,688

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-388,227

-13,099,333

Rrtie/{renie) né shpenzime te periudhave te ardhshme

0

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-3,904,752

-305,595

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-118,627

-92,000

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera

Arkélime nga shitja e investimeve (é ljera

Dividenté te arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-118,627

-92,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng¢) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove é transaksionil qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-255,320

-137,105

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-255,320

-137,106

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,278,699

-534,700

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,417,800

5,952,500

Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pozicioni me 31 dhjetor 2016
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni 1 rregulluar (Korigjuar)

Fitimi neto i periudhes kontabel |
Dividentet e paguar / deklaruar [
Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore _
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera
Emetim | kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh immm:
Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2017

Kapitali
aksionar

100,000

:

1

100,000 |

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te wzonmzmm meme

Primi i
aksionit

Aksione Rezerva
te statutore
thesarit | dhe ligjore

- 180,000

- 180,000

Rez.
Konvert
te
monedh
te huaja

Fitimi i pa-
shperndare

855,320

2477 432

(255.320)|

{600.000)

2,477,432 |

Rezerva te
tjera

6,300,000

600,000

6,900,000

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

7,435,320

2,477,432
(255,320

9,657,432

I BTO
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Nipt: KB72172050
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1

Ref
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 39,879,192
1 Aktivet monetare Leke 1,139,101
ia Banka
i Wi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise Viersine Kursnh it
valute fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 879,161 1.00 879,161
2|BKT Leke 36,696 1.00 36,696
3|BKT Llog.Kredie Leke 167 1.00 167
4|Veneto Bank Leke 15.880 1.00 15,880
5|Banka Intesa Sanpaolo  Tirana Leke 63,602 57 1.00 63,603
6|BKT (Imperial Teg) Leke 9,016.52 1.00 9,017
7|Banka Intesa Sanpaolo  Tirana Euro 1,001.36 132.95 133,034
8|Veneto Bank Euro 6.71 132.95 892
9|Bankca Credins Euro 491 132.95 653
Totali 1,139,101
1.b Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursu. . Viera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
Vieresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2017 eshte bere me Kursin
e Bankes se Shqgiperise po ne kete date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 35,117,967
> Nga aktiviteti | shfrytézimit Leke 34,838,401
> Tysh 279 566
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Tatim Fitimi 0
> Kapital i nénshkruar | papaguar Leke 0
> Te tiera 0
4 Inventari Leke 3,622,124
Mallra per shitje Leke 3622124
Materiale Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 246,852
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0




2TAKTIVE atatgjata materiare Leke 246,852
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Vit par_a_ardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.perg). ¢] 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 178,744 0 178,744 92,000 0 92,000
Mjete transporti e sherbi, 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje 112,383 44,275 68,108 80,500 44,275 36,225
TOTALI 291,127 44,275 246,852 172,500 44,275 128,225
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|ETALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 40,126,044
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 28,135,279
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 0
> Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Leke 25,751,371
> Déftesa té pagueshme Leke
> Té pagueshme ndaj punonjésve Leke 110112
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 34,596
> Té pagueshme per Tatim Fitimi Leke 96 484
> Té pagueshme per Tap-in Leke 0
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore -Tvsh Leke 0
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje Leke 0
> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve Leke 2,142 716
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
1] PASIVET AFATGJATA Leke 2,333,333
1 Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 2,333,333
3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Nuk ka 0
5 Deéftesa te pagueshme 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tjera té pagueshme 0
Il KAPITALI 9,657,432
1 Kapitali dhe Rezervat 0
2 Kapitali i Nénshkruar 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 0
4 Rezerva rivlerésimi 0
5 Rezerva té tjera 7,080,000
Rezerva ligjore 180,000
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura para dhe pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime, nuk ka

rezerva slatutore Leke 0
Rezerva té tjera Leke 6,900,000
6 Fitimi i pashpérndaré Leke ]
7 Fitim /{ Humbja e Vitit Leke 2477432
IIOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 40,126,044
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 50,037,709
Shitjet neto leke 50,037,709
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 47,002,686
Materiale te konsumuara leke 44693 754
Personeli leke 1,543 941
a. Pagat 1,323,000 leke
b. Sigurimet shogerore 220,941 leke
Amortizimi 0 leke 0
Te tjera 841,769 leke 841,769
Ku perfshihen
Karburante , energji . uje e tjera 0 leke
Qera ambjenti 0 leke
Polici Private 8] leke
Taksa e Sherbime Doganore o] leke
Sherbime nga te tretet (Sherbime kontable) 49 500 leke
Mirmbaijtje dhe riparime 0 leke
Udhetim e dieta 65,501 leke
Telefona 0 leke
Sherbime bankare 191,937 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 412,408 leke
Transporte 0 leke
Shpenzime te panjohura 0 leke
Te ndryshme 111,762 leke
Penalitete 10,661 leke
Shpenzime Financiare 78,778
Interesa Bankare 79,684 leke
Diferenca konvertimi -156,462 leke
Rezultati Ekonomik Leke 3,035,023
Shpenzime te pa zbritshme 682,249
Fitimi fiskal Leke 3,717,272
Tatimim fitimi 15 % Leke 557,591
Fitimi neto Leke 2,477,432




